oralioncs elludorint, de omnipotent is l)ei misericordia, el Ijcatorum

Pelri et Pauli, apostoloruni ejus, auctoritate confisi, centuni dies de

injunclis eis penitcntiis miscriccrdiler relaxamns.

Dalum Aviniono, xu kaleudas maii, pontilicatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 687, n^S;!)

CCLXXVI.

CLÉMEM VI.— JEAN II, LE BON.

BULLE PERMETTANT AU CONFESSEUR ET AU CONFESSEUR ADJOINT DES ROIS ET

REINES DE FRANCE DE MANGER DE LA VIANDE QUAND MÊME LES STATUTS

DE LEUR ORDRE LE LEUR DEFENDRAIENT, ET D'ACCORDER DISPENSE DE

LA RÈGLE DE L'ABSTINENCE ET DU SILENCE À TOUS LES RELIGIEUX QUI

MANGERONT À LA COUR.

(20 avril i35 i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, canssimis in Chrislo

fdiis, .lohanni, Régi, et Johanne, Piegine Francie, illustribus, salu-

tem et apostolicani benedictionem.

Vota vestra, paterna prosequentes in Domino caritate, eis libenter

annuimus, in illis presertim que ex affeclu vestre devolionis proce-

dere dinoscuntur.

Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inciinati, vobis et suc-

cessoribus vestris, Regibus et Reginis Francie, qui pro tempore fue-

rint, ac vestrum et eorum cuilibet, auctoritate apostolica , tenore

presentium, indulgemus ut confessor religiosus quem nunc habetis,

ac VOS, et iUi, habebitis imposterum , ejusque socius, vestris aut eorum
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obscquiis insistendo, quibus esset esus carnium seciindiiin staluta

sui ordinis interdiclus, licite possinl in vestra comiliva vesci car-

nibiis, ilbs diobiis quibus a sacris canonibus esus bujusmodi minime

prohibetur; ac idem conlessor fratribus et rebgiosis ad liospitiiim

vestrum declinantibus, quibus similiter est esus bujusmodi inter-

dictus, vescendi carnibus in dicio bospitio, diebus predictis dumlaxat,

ac ioquendi in mensa, auctoritatc nostra, bcentiam valeat elargiri,

constitutionibus,probibitionibus, ordinationibus, observantiis et sta-

tutis quoruncunque ordinum contrariis non obstantibus quibuscun-

qiie. NuUi ergo omnino bommum Hceat liane paginam nosire con-

cessionis infringere, vel ei ausu tenierario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beato-

rum Pétri et Paub , apostolorum ejus, se noverlt incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii
,
pontificatus nostri anno nono.

(Arcli. de l'Empire, J. 693 , n° iSa.)

CCLXXVII.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE B0\.

BULLE PERMETTANT AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE

FRANCE DE CELEBRER L'OFFICE DIVIN SELON LES USAGES DE L'ÉGLISE

DE PARIS, QUAND MÊME LEURS BÉNÉFICES SERAIENT DANS D'AUTRES

DIOCÈSES.

( 20 avril i35i
.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, sabi-

tem et apostoHcam benedictionem.

Sincère devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geritis

Ecclesiam, promeretur ut petitiones vestras, quantum cum Deo pos-

sumus, ad exauditionis gratiam admittamus.
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Ilinc est quod nos, vostris supplicalionibus inclinali, ut vesiri et

successorum veslroruni, Rcguin cl Picginarum Francie, qui pro tem-

pore fuerint, capellani ac clerici commensales, etiam religiosi cujus-

cunque ordinis sint, quamdiu vcslris et eorum insistent o])scquiis,

cl non ultra, possint divina officia diccre et cjelel^rarc sccunduni

morem et usum ecclesie Parisiensis, vel coram Regibus Francie, qui

fuerint pro tempore, aut eorum liberis, hacteniis observatos, nec in-

térim ad alia dicenda, seu celebranda officia, secundum aliquarum

aliarum ecclcsiarum consucludinem, in quibus etiam obtinent hene-

(icia, teneantur, neque ad id a quoquam compelli possint inviti, nisi

forsan essent per plures dies in aliqua ecclesiarum ipsarum , in qui-

bus bénéficia, ut premitliUu-, obtinent, résidentes; coHStitulionibus

ac statutis ipsarum ecclesiarum contrariis non obstantibus quibus-

cunque, vobis et eisdem successoribus vestris, in perpeUuun, aucto-

rilate apostolica, tenore presentium , indulgemus; proviso quod dicti

capellani et clerici consueludineni earumdem ecclesiarum in quibus,

ul premittitur, bénéficia obtinent, in dicendis lioris hujusmodi obser-

vare studeant, quotienscunque ipsos , in eisdem ecclesiis, hujusmodi

horis canonicis conligerit, ut premittitur, interesse. Nulliergo onmino

hominum liceat banc paginam nostre concessionis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli

,

apostolorum ejus, se noverit mcursurum.

Datum Avinione, XII kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch de l'Empire, J 691, n° iSy.)
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CCLXXVIII.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE

FRANCE LE DROIT D'ÊTRE ORDONNES PAR TOUT ARCHEVEQUE OU ÉVÉQUE

QU'IL PLAIRA AU ROI.

(20 avril i35i.) .
-

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Chrislo

filiis, Johanni, Régi, et Joliaiine, Régine Francie, illusiribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ut erga Sodem Apostolicam eo ampiius vestre crescat devotionis

affectas, qiio eam vobis magis senseritis propiciam et benignam,

vestris supplicationibus incbnati, vobis et successoribus vestris, Pie-

gibus et Reginis Francie, qui fuerint pro tcmpore, ac vestrun) et

eoruni cuilibet, tenore presentium, indulgemus ut clerici et capellani

veslre et eorum proprie capelle, ac alii vestri et eorum familiares et

domcstici clerici, présentes et posteri , vestris et eoruni obsequiis

insistentes, omnes minores et sacres ordines a quibuscunque archi-

episcopis vel episcopis catholicls, graciam et communionem dicte

Sedis babentibus, temporibus a jure statutis, licite recipere, quod-

que iidem arcbiepiscopi et episcopi eis, et eorum cuilibet, dictos or-

dines, auctoritate nostra, conferre libère valeant, dummodo dicti

clerici sint ad boc ydonei et aiiud canonicum non obsistat; con-

stitutionibus vel statutis in contrarium editis non obstantibus qui-

buscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nos-

tre concessionis infringere, vel ei ausu teiuerario contraire. Si quis

autem lioc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis
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Dci, et bcatonini Potri ot Patili , apostolorum cjiis, se noveril incur-

suram.

Datuin Avinione, xii kalendas mail, pontlficalus noslri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 691 , n" i4o.)

CCLXXIX.

CLÉMENT VL — JEAN II, LE BON.

BULLE PERMETTANT AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE

FRANCE DE REFUSER TOUTE COMMISSION OU DELEGATION DU SAINT-SIÉGE

OU DE SES LÉGATS.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, serviis servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Piegi , et Johanne, Piegine Francie, illuslribus, salu-

tem et apostolicam benetlictionera.

Sincère devotionis affectus, quem ad nos et Piomanam geiitis Eccle

siam, promeretur vit petitionibus vestris, quantum cum Deo possu-

mus, favorabiliter einnuamus.

Hinc est quod nos, vestris devotis supplicationibus inclinati, ut

clerici et capellani proprie capelle, et alii fjuniiiares etdomestici cle-

rici vestri , et successorum vestrorum , Pieguni et Pieginarum Francie,

qui pro tempore iuerint, ac veslruni et eorum cujuslibet ,
présentes et

posteri , vestris et eorum obsequiis insistentes, delegationes aut sub-

delegationes seu alias commissiones quascunque Sedis Apostolice aut

legatorum ejus, seu locorum ordinariorum, invite recipere minime

teneantur, quodque propter boc penam abquam inflictam seu infli-

gendam a jure vel ab honiine non incurrant, quibuscunque controriis

constitutionibus, consuetudinibus, vel statutis nequaquam obstan-

tibus, vobis, et eisdem successoribus vestris, mperpetumn, auctoritate

apostolica, tenore presentium, indulgemus. Nulli ergo onmino homi-
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mini liccat hanc paginam nostre concessionis infriagere, vel ei ausu

tenicrario contraire. Si qiiis autem hoc atlemplare presumpserit, in-

dignacionem omnipolentis Dei, et beatorum Pétri et Failli, aposto-

loruni ejus, se noverit incursuruni.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch de l'Empire, J. 691, n° i38'.)

CCLXXX.

CLÉMENT VI.— JEAN II, LE BOX.

Bl LLE ACCORDANT AIX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET RELNES DE

FRANCE LE DROIT DE PERCEVOIR TOLS LES REVENUS DE LEURS BÉNÉFICES,

SANS ÊTRE TENUS À RESIDENCE.

( 2 avril iSâi.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Clmsto

filiis, Johanni , Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, saiu-

tem et apostolicam benedictionem.

Eximie devotionis sinceritas, quam ad ncs et Romanam geritis

Ecclesiani, sublimis quoque status vestri eminencia, promeretur ul

iila VOS gratia favorabiliter prosequamur, que personis vobis obse-

quentibus esistere valeantfructuosa.

Hinc estquod nos, vestris supplicationibus inclinati, vobis, et suc-

cessoribus vestris, Piegibus et Reginis Francie, qui iueruit pro tem-

pore, ac vestrum eteorum ciiilibet, auctoritate presentium, imperpe-

luum indulgeniusut vestri, et successorum ipsorum, onines capellani

et clerici présentes et posteri, vestris et eorum obsequiis insistentes,

fructus, redditus, et proventus omnium beneficiorum suoruni eccle-

siasticorum, eciam si dignitates, personatus, vel officia fuerint, et

curam haJjeant animarum, eliam si dignitates bujusmodi in cathe-

drali])us post pontificales majores et in collegiatis ccclesiis principales
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cxislant, que nvinc in quibusvis ecclesiis sivc locis obtiiient , et inipos-

termn oljtinchunl, cum ea inlegrilalc, quamdiii hujusmodi obscquiis

institerint, libère percipere valeant, cotidianis distributionibus duiii-

taxal cxccplis, ciuu qua illos perciperent, si in eisdem ecclesiis sive

locis personaiitcr résidèrent , ac intérim ad rcsidendum in eis minime

teneanlur, neque ad id a quoquam inviti valeant coarlari; non obslante

si iidem capollani et clerici primam in eisdem ecclesiis non fecerint